
 

 

 

Do Wykonawców 

     Wrocław, 01.10.2024 r. 

WZP.271.1.59.2024 

ZP/PN/68/WKE/2024 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. „Dostawa energii 

elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych 

podmiotów w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

(obiekty)”. 

Działając w trybie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania jak 

niżej oraz dokonuje zmian treści dokumentacji zgodnie z poniższymi 

odpowiedziami. 

Pytanie nr 23 

„(…) w związku z udzielonymi odpowiedziami, zwłaszcza na pyt. nr 

14, prosimy o informację w jakim celu Zamawiający Gmina Wrocław 

dodała załącznik nr 9? Załącznik zawiera 3 punkty, które biorą udział 

w postepowaniu organizowanym bezpośrednio przez MPK Sp. z 

o.o.(przedmiot postępowania 181/2024 - 00555847-2024 (ozn. 

post:KU.241/pn38_2024/MN) nieco się różni od tego, które jest w 

postępowaniu 180/2024 - 00554336-2024 (ozn.post: 

ZP/PN/68/WKE/2024)). 

Gmina Wrocław określiła, iż Załacznik nr 9 to prawo opcji, o której w 

pierwotnej dokumentacji nie było mowy.  
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Postępowanie MPK Wrocław - 181/2024 - 00555847-2024 ma 

późniejszą datę składania ofert i MPK nie udzieliło jeszcze 

odpowiedzi. W obecnej sytuacji wszystkie trzy ppe: 

590322415102348458 

590322415103492587 

590322415102745790 

znajdują się zarówno w postępowaniu prowadzonym przez Gmine 

Wrocław z terminem skladania ofert na 03.10.2024r. i w 

postepowaniu prowadzonym przez MPK we Wrocławiu Sp. z o.o. z 

terminem skladania ofert na 14.10.2024r.  

Proszę o jasne wyjaśnienie, w którym postępowaniu mają znaleźć się 

te trzy punkty. Na ten moment oferta nie może być złożona na żadne 

z tych dwóch postepowań, chociażby ze względu na inny przedmiot 

zamówienia, którym jest sposób obliczania ceny” 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

PPE o numerach : 590322415102348458, 590322415103492587 

590322415102745790 znajdują się w postępowaniu o sygn.: 

ZP/PN/68/WKE/2024 w Załączniku nr 2d, zwanym dalej „wzór 

umowy”, jako prawo opcji. Zgodnie z § 5 ust. 5 wzoru umowy: 

„Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania prawa opcji w 

zakresie zwiększenia punktów PPE, do których dostarczana będzie 

energia elektryczna wraz ze zwiększeniem ilości energii elektrycznej, 

przy czym Zamawiający ma możliwość uruchomienia opcji odrębnie 

dla każdego z PPE wymienionych w Załączniku nr 2 do umowy. 

Przewidywana ilość energii elektrycznej będąca przedmiotem 

sprzedaży w okresie obowiązywania Umowy w zakresie zamówienia 

objętego opcją wynosi 10 470 000 kWh”. 

Ponadto zgodnie z § 5 ust. 7 wzoru umowy oraz art. 441 Ustawy Pzp 

prawo opcji należy rozumieć jako uprawnienie, a nie zobowiązanie 

Zamawiającego.  

W wymienionym wyżej załączniku opisane zostały zasady sprzedaży 

energii w ramach opcji. 
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Jednocześnie MPK Sp. z o.o. prowadzi odrębne postępowanie o 

sygn.: KU.241/pn38_2024/MN dla wyżej wymienionych PPE, gdzie 

zakup energii będzie dokonywany w transzach w oparciu o produkty 

terminowe lub w oparciu o rynek SPOT. Wskazane w 

postępowaniu o sygn. ZP/PN/68/WKE/2024 prawo opcji ma 

na celu zabezpieczenie MPK Sp. z o.o. w przypadku braku 

możliwości zawarcia umowy w postępowaniu prowadzonym 

przez MPK Sp. z o. o, np. w przypadku jego unieważnienia. 

W przypadku skorzystania z prawa opcji przez MPK, zgodnie z 

zapisami umowy, cena jednostkowa netto określona w § 6 ust. 1 

umowy będzie miała zastosowanie również do części zamówienia 

objętej opcją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Poprawiony formularz ofertowy – Załącznik nr 4 

2) Poprawiony formularz cenowy – Załącznik nr 3 
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